



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Emisión: 08/08/2023
Hora : 02:42 p.m.
Página: 1 de 31

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
BM-05	TERRENO DE RASTRO MUNICIPAL BO. ABAJO	1.00	700,000.00	700,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	BARRIO ABAJO NACAOME
BM-01	PREDIO MUNICIPAL CASERIO EL JOBO	1.00	346,318.65	346,318.65		ALCALDE MUNICIPAL	EL JOBO NACAOME
BM-06	TERRENO TERMINAL DE TRANSPORTE BO. MORAZAN	1.00	405,344.23	405,344.23		ALCALDE MUNICIPAL	BO. MORAZAN NACAOME
BM-07	TERRENO DE LAGUNA DE OXIDACIÓN	1.00	129,250.00	129,250.00		ALCALDE MUNICIPAL	CORCOBADO
BM-03	TERRENO DE CEMENTERIO MUNICIPAL	1.00	1,382,237.62	1,382,237.62		ALCALDE MUNICIPAL	BO. LAS DELICIAS
BM-02	TERRENO CENTRO SOCIAL	1.00	195,624.00	195,624.00		ALCALDE MUNICIPAL	BARRIO ABAJO NACAOME
BM-04	TERRENO DE RELLENO SANITARIO	1.00	286,293.50	286,293.50	VICTOR MANUEL FLORES MONTALVAN	ALCALDE MUNICIPAL	EL PORTILLO
	Terrenos			3,445,068.00			
EM-04	RASTRO MUNICIPAL BO. ABAJO	1.00	385,400.72	385,400.72		ALCALDE MUNICIPAL	BO. ABAJO
EM-03	CENTRO COMERCIAL MUNICIPAL	1.00	2,266,781.95	2,266,781.95		ALCALDE MUNICIPAL	Bo. El Centro Nacaome, Valle
EM-06	POLIDEPORTIVO MUNICIPAL BO. SANTA MARIA	1.00	5,969,962.83	5,969,962.83		ALCALDE MUNICIPAL	BO. SANTA MARIA
EM-05	MERCADO MUNICIPAL	1.00	6,000,500.00	6,000,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	Bo. El Centro Nacaome, Valle
EM-02	CASA DE LA CULTURA BO. ABAJO	1.00	4,039,006.03	4,039,006.03		ALCALDE MUNICIPAL	BO. ABAJO
EM-01	PALACIO MUNICIPAL	1.00	5,038,439.87	5,038,439.87		ALCALDE MUNICIPAL	Bo. El Centro Nacaome, Valle
	Edificios			23,700,091.40			
UMA-26	MOTOSIERRA NATURAL MARCA TRUPER	1.00	5,800.00	5,800.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-21	CHANCHAS TRUPER	1.00	1,000.00	1,000.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE UMA	OFICINA UMA
UMA-20	MANGUERA GRANDE COLOR VERDE	1.00	500.00	500.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-18	ARCHIVO DE 3 GAVETAS COLOR BEIGE	1.00	2,160.00	2,160.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-15	BATERIA CDP NEGRA	1.00	1,950.00	1,950.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-006	SILLA SECRETARIAL HS-05 SIN BRAZOS	1.00	3,295.00	3,295.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-005	MUEBLE PARA COMPUTADORA AM120GENB60	1.00	950.00	950.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-003	AUDIFONOS	1.00	500.00	500.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE UMA	OFICINA DE UMA



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:42 p.m.

Pagina: 2 de 31

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
UMA-45-47	CARRETAS DE MANO	3.00	1,100.00	3,300.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-44	PALITAS	3.00	350.00	1,050.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-36	COMPUTADORA COMPLETA DONADO CON ICF	1.00	1.00	1.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-35	MUEBLE DE COMPUTADORA	1.00	1,145.00	1,145.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-34	ESCALERA COLOR GRIS METALICA	1.00	1,500.00	1,500.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-32	MUEBLE Y SILLA SECRETARIAL	1.00	950.00	950.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-31	GPS MODELO MAP 62	1.00	10,080.00	10,080.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-24	SILLA DE METAL	1.00	1,000.00	1,000.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-22	SILLA SECRETARIAL CAFE	1.00	3,295.00	3,295.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-16	IMPRESORA HP COLOR BLANCA	1.00	1,695.00	1,695.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-13	SUMADORA PEQUEÑA	1.00	1,344.00	1,344.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-009	ESCRITORIO COLOR GRIS 2 GAVETAS AL IZQUIERDO Y UNA AL CENTRO	1.00	2,500.00	2,500.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-008	ARCHIVOS ECONOFFICE 4 GAVETAS MARFIL 2X18X52	2.00	2,900.00	5,800.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-042	SIERRA GRANDE	1.00	450.00	450.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-040	CHINDAWA	1.00	3,500.00	3,500.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-030	UPS 381047X38836	1.00	3,450.00	3,450.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-27	CPU 4LWPQ1	1.00	4,000.00	4,000.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-25	SILLAS DE MADERA	2.00	600.00	1,200.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-19	PIZARRA DE FORMICA CON PATAS DE HIERRO	1.00	550.00	550.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-17	PIZARRA DE FORMICA BLANCA	1.00	550.00	550.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-010	VENTILADOR PIONER	1.00	1,120.00	1,120.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-007	KIT DE TECLADO Y MOUSE	1.00	700.00	700.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-004	MONITOR LCD MARCA HP	1.00	750.00	750.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
M-1	LOCKER	1.00	2,824.99	2,824.99	ALBERTO HERNANDEZ DOMINGUEZ	JEFE DE VIGILANCIA	MERCADO MPAL.



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Emisión: 08/08/2023
Hora : 02:42 p.m.
Pagina: 3 de 31

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.
PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
OMM-064	PERCOLADORA	1.00	950.00	950.00	KELIN JULLIZA MEJIA BERRIOS	ENCARGAD OMM	OFICINA DE LA MUJER
OIP-09	SILLAS DE ESPERA	4.00	1,000.00	4,000.00	KELIN JULLIZA MEJIA BERRIOS	OFICIAL ACCESO INFORMACION	OFICINA DE OIP
OIP-10	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	1.00	18,500.00	18,500.00	KELIN JULLIZA MEJIA BERRIOS	OFICIAL ACCESO INFORMACION	OFICINA DE OIP
OIP-08	SILLA EJECUTIVA	1.00	3,000.00	3,000.00	KELIN JULLIZA MEJIA BERRIOS	OFICIAL ACCESO INFORMACION	OFICINA DE OIP
OIP-11	BATEERIA CDP	1.00	2,500.00	2,500.00	KELIN JULLIZA MEJIA BERRIOS	OFICIAL ACCESO INFORMACION	OFICINA DE OIP
AT-150	CORTINAS	12.00	400.00	4,800.00	LESLEY GERALDINA ORTIZ OSEGUERA	JEFE DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA	OFICINA TRIBUTACION
AT-151	GUILLOTINA	1.00	2,990.00	2,990.00	LESLEY GERALDINA ORTIZ OSEGUERA	JEFE DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA	OFICINA TRIBUTACION
AT-149	COMPUTADORA MARCA DELL DE 500 GB	1.00	21,649.32	21,649.32	LESLEY GERALDINA ORTIZ OSEGUERA	JEFA DE CONTROL TRIBUTARIO	OFICINA DE TRIBUTACIÓN
AT-152	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3150 WIFI	1.00	6,100.00	6,100.00	LESLEY GERALDINA ORTIZ OSEGUERA	JEFA DE CONTROL TRIBUTARIO	OFICINA DE TRIBUTACION
AT-0153	ARCHIVOS DE METAL DE 4 GABETEROS ECO NEGROS	3.00	4,995.00	14,985.00	LESLEY GERALDINA ORTIZ OSEGUERA	JEFA DE CONTROL TRIBUTARIO	OFICINA DE TRIBUTACION
SUM-226	Aire Acondicionado	1.00	30,750.00	30,750.00	LESLEY GERALDINA ORTIZ OSEGUERA	JEFE DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA	SALON DE USOS MÚLTIPLES PALACIO MUNICIPAL
AT-092-094	Baterías Marca Forza	3.00	3,289.00	9,867.00	LESLEY GERALDINA ORTIZ OSEGUERA	JEFE DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA	OFICINA TRIBUTACION
AT-095	Aire Acondicionado Mini Split 60,000 BTU	1.00	31,500.00	31,500.00	LESLEY GERALDINA ORTIZ OSEGUERA	JEFE DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA	OFICINA TRIBUTACION
OMM-065	OASIS PARA AGUA MARCA AVANTI	1.00	4,000.00	4,000.00	MARIA SONIA HERNANDEZ GARCIA	ENCARGAD OMM	oficina de omm
OMM-063	CORTINAS	2.00	700.00	1,400.00	MARIA SONIA HERNANDEZ GARCIA	JEFE DE OFICINA DE LA MUJER	OFICINA DE MUJER
S-080	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3110	1.00	5,200.00	5,200.00	FRANCISCO JAVIER MONTALVAN GUTIERREZ	SECRETARIO MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
S-079	BATERIA CDP	1.00	1,350.00	1,350.00	FRANCISCO JAVIER MONTALVAN GUTIERREZ	SECRETARIO MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
S-078	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX	1.00	16,000.00	16,000.00	FRANCISCO JAVIER MONTALVAN GUTIERREZ	SECRETARIO MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
PI-011	COMPUTADORA POWER STARS	1.00	9,745.00	9,745.00	EMIL ISMAEL MAJANO ACOSTA	JEFE DE PACTO POR LA INFANCIA	OFICINA DE LA NIÑEZ
PI-007-009	SILLAS DE METAL	1.00	4,300.00	4,300.00	EMIL ISMAEL MAJANO ACOSTA	JEFE PACTO POR LA INFANCIA	OFICINA DE LA NIÑEZ
PI-002	ESCRITORIO	1.00	2,500.00	2,500.00	EMIL ISMAEL MAJANO ACOSTA	JEFE PACTO POR LA INFANCIA	OFICINA DE LA NIÑEZ
PI-001	ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2.00	2,160.00	4,320.00	EMIL ISMAEL MAJANO ACOSTA	JEFE PACTO POR LA INFANCIA	OFICINA DE LA NIÑEZ
PI-031	ESCRITORIO SECRETARIAL MARFIL	1.00	2,500.00	2,500.00	EMIL ISMAEL MAJANO ACOSTA	JEFE DE PACTO POR LA INFANCIA	OFICINA DE PACTO POR LA INFANCIA
OIP-14	IMPRESORA EPSON	1.00	5,200.00	5,200.00	KELLYN GISSEL GARCIA CANALES	OFICIAL ACCESO INFORMACION	OFICINA DE OIP



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:42 p.m.

Página: 4 de 31

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
OIP-13	BATERIA CDP	1.00	1,350.00	1,350.00	KELLYN GISSEL GARCIA CANALES	OFICIAL ACCESO INFORMACION	OFICINA DE OIP
OIP-12	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX	1.00	11,700.00	11,700.00	KELLYN GISSEL GARCIA CANALES	JEFA DE OIP	OFICINA DE OIP
OIP-01	Escritorio de Metal Econo Office	1.00	6,450.00	6,450.00	KELLYN GISSEL GARCIA CANALES	Jefe OIP	Alcaldía Municipal
OIP-07	Bateria CDP de 750V	1.00	1,500.00	1,500.00	KELLYN GISSEL GARCIA CANALES	Jefe OIP	Alcaldía Municipal
OIP-05	Regulador de Voltaje	1.00	450.00	450.00	KELLYN GISSEL GARCIA CANALES	Jefe OIP	Alcaldía Municipal
OIP-04	Computadora Dell Opti Plex	1.00	17,800.00	17,800.00	KELLYN GISSEL GARCIA CANALES	Jefe OIP	Alcaldía Municipal
OIP-03	Silla secretarial	1.00	4,390.00	4,390.00	KELLYN GISSEL GARCIA CANALES	Jefe OIP	Alcaldía Municipal
OIP-02	Archivo de metal de 4 Gabetas	1.00	4,460.00	4,460.00	KELLYN GISSEL GARCIA CANALES	Jefe OIP	Alcaldía Municipal
OIP-06	Impresora Epson L 311	1.00	5,600.00	5,600.00	KELLYN GISSEL GARCIA CANALES	Jefe OIP	Alcaldía Municipal
UTM-007	ARCHIVO METALICO DE 4 GAVETAS, COLOR AZUL	1.00	2,160.00	2,160.00		JEFE DE TURISMO	OFICINA DE TURISMO
UTM-002	UPS 700 VA MARCA APC MODELO B-UPS-700	1.00	2,950.00	2,950.00		JEFE DE TURISMO	OFICINA DE TURISMO
UTM-001	Computadora,svga office,cpu,teclado,mouse,MARCA COMPACT,MODELO PRESARIO	1.00	9,745.00	9,745.00		JEFE DE TURISMO	OFICINA DE TURISMO
UTM-006	VENTILADOR COLOR GRIS MARCA SANKEY	1.00	760.00	760.00		JEFE DE TURISMO	OFICINA DE TURISMO
UTM-003	ARCHIVO METALICO DE 4 GAVETAS COLOR BEIGE	1.00	2,160.00	2,160.00		JEFE DE TURISMO	OFICINA DE TURISMO
UTM-008	ESCRITORIO DE MADERA 2 GAVETAS A LA DERECHA Y UNA AL CENTRO	2.00	1,250.00	2,500.00		JEFE DE TURISMO	OFICINA DE TURISMO
UTM-004	ESCRITORIO SECRETARIAL DE 3 GABETAS	1.00	1,545.00	1,545.00		JEFE DE TURISMO	OFICINA DE TURISMO
UTM-005	SILLA SECRETARIAL FORRADA CON TELA NEGRA	1.00	3,295.00	3,295.00		JEFE DE TURISMO	OFICINA DE TURISMO
DA-69	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP	1.00	2,681.08	2,681.08		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-048	CENTRO DE ENTRETENIMIENTO	1.00	8,300.00	8,300.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-016-017	CUADROS DE PINTURA OLEO MIDE 40X20	2.00	1,000.00	2,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-011	REVOLVER MAGNUM 357	1.00	12,096.00	12,096.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
S-069	RELOJ MARCADOR COLOR GRIS	1.00	8,000.00	8,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
S-058-065	CORTINAS	8.00	1,000.00	8,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
S-049 Y 073	OASIS	2.00	3,050.00	6,100.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:42 p.m.

Pagina: 5 de 31

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
S-047	TECLADO COLOR	1.00	350.00	350.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
S-045	TELÉFONO INTERCOMUNICADOR	1.00	500.00	500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
S-032	TARJETERO DE METAL	1.00	1,009.65	1,009.65		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
S-003	MOSTRADOR OSCURO FORRADO DE FORMICA DETALLADO CON 6 PUERTAS Y 6 GAVETAS	1.00	7,000.00	7,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
DA-91	FAX	1.00	1,900.00	1,900.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-114	VENTILADOR GRIS	1.00	450.00	450.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-105	CAFETERA FORCE	1.00	550.00	550.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
OMM-056	ARCHIVO VERTICAL COLOR BEIGE	1.00	2,160.00	2,160.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
OMM-048	SILLAS SECRETARIALES	2.00	3,295.00	6,590.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
OMM-027	MESITA PEQUEÑA	1.00	1,000.00	1,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
PD-042	CORTADORA DE GRAMA HORIZONTAL POULAN PRO	1.00	4,642.86	4,642.86		ALCALDE MUNICIPAL	POLIDEPORTIVO BO. SANTA MA.
OMM-053	DATASHOW BLANCO CON PANTALLA , MARCA EPSON	1.00	12,000.00	12,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
OMM-028	COMPUTADORA NEGRA, MARCA HP	1.00	9,745.00	9,745.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
OMM-029	UPS NEGRO MARCA CDP	1.00	2,950.00	2,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
AI-023-024	UPS DPD 500VA DONADA POR SAMI Y PARLANTES	1.00	1,950.00	1,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA
AI-019	SUMADORA	1.00	1,685.00	1,685.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA
AI-012	MUEBLE PARA COMPUTADORA	1.00	950.00	950.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA
VC-006	OASIS COLOR BLANCO	1.00	3,750.00	3,750.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE VICE ALCALDE
OMM-014	LIBRERO GRANDE DE MADERA	1.00	6,000.00	6,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
DA-095	FUENTE DE PODER	1.00	950.00	950.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-094	MONITOR CON TODOS SUS ACCESORIOS	1.00	750.00	750.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-089	VENTILADOR	1.00	1,000.00	1,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-085-086	SILLA EJECUTIVA	2.00	3,295.00	6,590.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-083	ANTENA PARA INTERNET RAUTER	1.00	10,820.22	10,820.22		ALCALDE MUNICIPAL	ALCALDIA



Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:42 p.m.

Página: 6 de 31

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
DA-082	ESCRITORIO COLOR CAFE	1.00	2,500.00	2,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-081	MESA DE CONFERENCIA	1.00	3,500.00	3,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-075-080	SILLAS PARA MESA DE CONFERENCIA	5.00	3,760.00	18,800.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-71	LIBRERO DE MADERA DE COLOR	1.00	2,000.00	2,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
B-011-050	SILLAS DE MIMBRE CON ASIENTO Y RESPALDAR	29.00	220.00	6,380.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
CC-015	CISTERNA DE AGUA SUJETA A REVISIÓN	1.00	3,500.00	3,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
CC-013	ESCRITORIO DE MADERA DE CARRETO BARNIZADO CON 2 GAVETAS A LA DERECHA Y UNA AL CENTRO	1.00	3,500.00	3,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
RM-004	MANGUERA	1.00	300.00	300.00		ALCALDE MUNICIPAL	RASTRO PUBLICO
RM-001-002	CARRETAS DE MANO	2.00	375.00	750.00		ALCALDE MUNICIPAL	RASTRO PUBLICO
TM-045	ESCRITORIO	1.00	2,500.00	2,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-044	SILLAS SECRETARIAL	1.00	3,295.00	3,295.00		ALCALDE MUNICIPAL	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-041	OASIS	1.00	3,050.00	3,050.00		ALCALDE MUNICIPAL	MAQUINARIA MUNICIPAL
T-016-019	SILLAS PLEGABLES ACOLCHONADAS DE TELA	4.00	679.30	2,717.20		ALCALDE MUNICIPAL	TESORERIA
T-014	SILLA EJECUTIVA 800 DE TELA	1.00	3,295.00	3,295.00		ALCALDE MUNICIPAL	TESORERIA
T-012	ESCRITORIO EJECUTIVO 30X60 DE 4 GAVETAS	1.00	2,500.00	2,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	TESORERIA
GA-027	MUEBLE PARA COMPUTADORA	1.00	645.00	645.00		ALCALDE MUNICIPAL	GERENCIA ADMON
GA-026	SILLA EJECUTIVA DE CUERO AMERICANO	1.00	2,395.00	2,395.00		ALCALDE MUNICIPAL	GERENCIA ADMON
DA-123	PERCOLADORA	1.00	950.00	950.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE ALCALDE
DA-122	MESA DE MADERA PARA REUNIONES DE CORPORACIÓN	1.00	18,000.00	18,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	SALON CONSISTORIAL MUNICIPAL
DA-121	CORTINAS	7.00	700.00	4,900.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE ALCALDE
AT-054	BATERIA	1.00	1,950.00	1,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-047	CPU	1.00	4,000.00	4,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-037-040	CORTINEROS DE MADERA BARNIZADOS	4.00	400.00	1,600.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
GA-020	RECEPTOR WIRELES	1.00	2,395.00	2,395.00		ALCALDE MUNICIPAL	GERENCIA ADMON



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:42 p.m.

Página: 7 de 31

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.
PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
AT-019	ESCRITORIO SECRETARIAL DE METAL CON 2 GABETAS AL DERECHO Y UNA AL CENTRO	1.00	2,500.00	2,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-016	MESA DE MADERA	1.00	1,950.00	1,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-009	SILLA DE MADERA MECEDORA BARNIZADA DE MIMBRE	1.00	600.00	600.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-007	MOSTRADOR DE MADERA Y VIDRIO BARNIZADO CON 7 GABETAS	1.00	1,900.00	1,900.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
GA-006	UPC	1.00	2,950.00	2,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-031	RELOJ MARCADOR DE HUELLA	1.00	17,226.40	17,226.40		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-025	UPS	1.00	1,455.00	1,455.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-024	FOTOCOPIADORA	1.00	20,500.00	20,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-023	DISCO DURO EXTERNO	1.00	3,595.00	3,595.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GT-015	LIBRERO BARNIZADO	1.00	4,500.00	4,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-005	IMPRESORA GRIS MARCA CANON	1.00	1,950.00	1,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-021	IMPRESORA COLOR NEGRA MARCA HP	1.00	1,245.00	1,245.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-011-012-013	SILLAS SECRETARIALES	3.00	3,295.00	9,885.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-009	ORDENADOR DE PAPEL BEIGE	1.00	300.00	300.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-016	VENTILADOR GRIS-NEGRO MARCA SANKEY	1.00	350.00	350.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-023	ESCRITORIO DE MADERA BARNIZADO 2 GAVETAS AL DERECHO Y 1 AL CENTRO COLOR NATURAL	1.00	3,500.00	3,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-020	COMPUTADORA COLOR NEGRO, MARCA HP	1.00	6,389.94	6,389.94		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
OMM-054	SILLA SECRETARIAL NEGRA	1.00	3,295.00	3,295.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
VC-001	ESCRITORIO DE MADERA CON 6 GAVETAS Y MIMBRE COLOR CAFE	1.00	2,500.00	2,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE VICE ALCALDE
OMM-026	SILLA SECRETARIAL NEGRA	1.00	3,295.00	3,295.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
GT-001	ESCRITORIO DE METAL 2 GAVETAS AL DERECHO Y UNA AL CENTRO PANAVISION BEIGE	1.00	2,500.00	2,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
OMM-025	SILLAS DE ESPERA FORRADAS	3.00	2,150.00	6,450.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
OMM-021	IMPRESORA LASER	1.00	1,950.00	1,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
OMM-020	MESA PARA COMPUTADORA	1.00	950.00	950.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Emisión: 08/08/2023
Hora : 02:42 p.m.
Pagina: 8 de 31

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
CS-003	VENTILADOR	1.00	500.00	500.00		ALCALDE MUNICIPAL	BODEGA DE COMPRAS
CS-002	SILLA DE MADERA DE MIMBRE	1.00	600.00	600.00		ALCALDE MUNICIPAL	BODEGA COMPRAS
CM-149	IMPRESORA	1.00	1,245.00	1,245.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
CM-147	VENTILADORES	2.00	1,000.00	2,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
CM-144-145	CASCO DE MOTOCICLETA	1.00	960.00	960.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
CM-143	SILLA DE METAL CON RODOS	1.00	1,000.00	1,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
CM-139	MONITOR	1.00	500.00	500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
CM-136	TECLADO	1.00	350.00	350.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
CM-035	CPU	1.00	4,000.00	4,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
SUM-001-003	AIRES ACONDICIONADOS MINISPLIT GRANDES	3.00	32,076.00	96,228.00		ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MÚLTIPLES PALACIO MUNICIPAL
AT-083	TELEFONO INTERCOMUNICADOR	1.00	500.00	500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-079	FAX	1.00	1,900.00	1,900.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-076	IMPRESORA	1.00	4,095.00	4,095.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-074	IMPRESORA	1.00	1,950.00	1,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-025	MONITOR SANSUNG	1.00	500.00	500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
OMM-018	ESCRITORIO DE 4 GABETAS	1.00	2,500.00	2,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
OMM-017	ARCHIVO METALICO DE 4 GABETAS	1.00	2,016.00	2,016.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
OMM-015	LIBRERO PEQUEÑO DE MADERA	1.00	2,500.00	2,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
CM-001	ARCHIVO DE METAL CON 4 GAVETAS	1.00	2,160.00	2,160.00		ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MÚLTIPLES PALACIO MUNICIPAL
OMM-013	ARCHIVO DE 4 GAVAETAS	1.00	2,160.00	2,160.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
OMM-002	VHS DE 4 CABEZAS	1.00	1,500.00	1,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
OMM-001	TELEVISOR A COLOR DE 20 PULG.	1.00	4,017.85	4,017.85		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
PI-015	ESCRITORIO SECRETARIAL	1.00	2,500.00	2,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA NIÑEZ



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Honduras C.A.
PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:42 p.m.

Página: 9 de 31

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
GA-022	IMPRESORA MUNTIFUNCIONAL	1.00	4,995.00	4,995.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA	
GA-021	RECEPTOR WIRELES	1.00	1,175.00	1,175.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA	
GA-018	CAMARA DIGITAL	1.00	4,495.00	4,495.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA	
GA-017	IMPRESORA	1.00	1,195.00	1,195.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA	
DA-104	TELEVISOR SANSUNG	1.00	4,017.85	4,017.85	ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE	
DA-073-074	SILLAS DE RECEPCION	2.00	2,150.00	4,300.00	ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE	
GA-016	COMPUTADORA COMPLETA	1.00	9,745.00	9,745.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA	
GA-13	TECLADO	1.00	350.00	350.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA	
CM-033	CARGADOR PARA GPS MODELO CHM24	1.00	500.00	500.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO	
CM-029	MOSTRADOR FORRADO DE FORMICA EN REGULAR ESTADO	1.00	3,000.00	3,000.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO	
CM-007	ESCRITORIO DE CEDRO BARNIZADO 2 GAVETAS AL DERECHO Y UNA EN MAL ESTADO	1.00	2,500.00	2,500.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO	
CM-006	ESCRITORIO DE METAL CON 2 GAVETAS AL DERECHO Y UNA AL CENTRO	1.00	2,500.00	2,500.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO	
SUM-186	AIRE ACONDICIONADO	1.00	33,200.00	33,200.00	ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MÚLTIPLES PALACIO MUNICIPAL	
SUM-185	SILLAS DE METAL	2.00	2,150.00	4,300.00	ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MÚLTIPLES PALACIO MUNICIPAL	
SUM-184	AMPLIFICADOR CEREBRO	1.00	3,893.00	3,893.00	ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MÚLTIPLES PALACIO MUNICIPAL	
SUM-180	AIRE ACONDICIONADO	1.00	10,692.00	10,692.00	ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MÚLTIPLES PALACIO MUNICIPAL	
SUM-015	ASTA DE MADERA	1.00	500.00	500.00	ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MÚLTIPLES PALACIO MUNICIPAL	
SUM-007-012	CORTINEROS DE MADERA BARNIZADOS	6.00	400.00	2,400.00	ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MÚLTIPLES PALACIO MUNICIPAL	
AT-120	CPU	1.00	1,950.00	1,950.00	ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO	
AT-058	ARCHIVO VERTICALES DE 4 GAVETAS	1.00	6,480.00	6,480.00	ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO	
AT-035	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRONICA	1.00	2,283.50	2,283.50	ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO	
AT-023	IMPRESORA EPSON C-79	1.00	3,994.00	3,994.00	ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO	



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:43 p.m.

Pagina: 10 de 31

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
AT-089-090	CALCULADORA GRANDE	2.00	325.00	650.00	ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO	
AT-087	SILLA SECRETARIAL GIRATORIA	1.00	2,395.00	2,395.00	ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO	
GA-019	HOP USB	1.00	345.00	345.00	ALCALDE MUNICIPAL	GERENCIA ADMON	
S-075	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1.00	5,995.00	5,995.00	ALCALDE MUNICIPAL	SECRETARIA	
S-072	FAX	1.00	1,900.00	1,900.00	ALCALDE MUNICIPAL	SECRETARIA	
S-056	IMPRESORA Y FOTOCOPIADORA	1.00	1,950.00	1,950.00	ALCALDE MUNICIPAL	SECRETARIA	
S-050-054	CORTINEROS DE MADERA	5.00	400.00	2,000.00	ALCALDE MUNICIPAL	SECRETARIA	
S-044	SILLAS COLOR NEGRO	4.00	1,200.00	4,800.00	ALCALDE MUNICIPAL	SECRETARIA	
S-043	JUEGO DE SALA DE 3 PIEZAS COLOR VINO	1.00	8,675.00	8,675.00	ALCALDE MUNICIPAL	SECRETARIA	
S-040	TABLERO DE AVISOS MUNICIPALES	1.00	500.00	500.00	ALCALDE MUNICIPAL	SECRETARIA	
S-033	CAJITA DE MADERA PARA TARGETERO	1.00	400.00	400.00	ALCALDE MUNICIPAL	SECRETARIA	
S-030	IMPRESORA MATRICIAL LX-300	1.00	3,994.95	3,994.95	ALCALDE MUNICIPAL	SECRETARIA	
S-028	SILLA EJECUTIVA	1.00	3,295.00	3,295.00	ALCALDE MUNICIPAL	SECRETARIA	
S-006	ESCRITORIO DE LAUREL BARNIZADO CON DOS GABETAS	1.00	3,500.00	3,500.00	ALCALDE MUNICIPAL	SECRETARIA	
S-002	MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRONICA	1.00	2,283.50	2,283.50	ALCALDE MUNICIPAL	SECRETARIA	
AI-025	LIBRERO COLOR MADERA	1.00	2,000.00	2,000.00	ALCALDE MUNICIPAL	AUDITORIA INTERNA	
AI-022	COMPUTADORA COMPLETA DONADA POR SAMI	1.00	6,389.94	6,389.94	ALCALDE MUNICIPAL	AUDITORIA INTERNA	
AI-018	SILLA EJECUTIVA DE CUERO AMERICANO	1.00	3,500.00	3,500.00	ALCALDE MUNICIPAL	AUDITORIA INTERNA	
AI-013-020	UPS DPD 500VA	2.00	2,950.00	5,900.00	ALCALDE MUNICIPAL	AUDITORIA INTERNA	
AI-011	MONITOR LCD, CPU LG	1.00	750.00	750.00	ALCALDE MUNICIPAL	AUDITORIA INTERNA	
AI-003	ESCRITORIO DE MADERA CON 5 GAVETAS	1.00	2,889.60	2,889.60	ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE	
DA-090	TELÉFONO INTERCOMUNICADOR	1.00	1,000.00	1,000.00	ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE	
DA-115	CAMARA DIGITAL SANSUNG	1.00	3,345.00	3,345.00	ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE	
DA-113	FOTOCOPIADORA	1.00	22,500.00	22,500.00	ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE	

08/06/2023

10



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:43 p.m.

Página: 11 de 31

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
DA-112	COMPUTADORA PORTATIL	1.00	20,600.00	20,600.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
GT-026-027	CASCOS P/MOTOCICLETAS ,NEGRO CON RAYAS AZULES	2.00	960.00	1,920.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-006	COMPUTADORA MARCA SAMSUNG	1.00	9,745.00	9,745.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-025	BATERÍA COLOR NEGRO TRIPP-LITE	1.00	1,950.00	1,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-024	BATERIA BLANCA TRIPP-LITE	1.00	500.00	500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-029	COMPUTADORA NEGRA	1.00	9,745.00	9,745.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-012	UPS NEGRO MARCA TRIPP-LITE	1.00	1,950.00	1,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-018	CASCO DE MOTOCICLETA COLOR ROJO,MOTOMANIA	1.00	600.00	600.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
SUM-192	VENTILADORES INDUSTRIALES, COLOR NEGRO PLATEADO	2.00	3,978.00	7,956.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
PI-030	BATERIA PARA COMPUTADORA	1.00	1,950.00	1,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MÚLTIPLES PALACIO MUNICIPAL
PI-029	IMPRESORA	1.00	1,950.00	1,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA NIÑEZ
PI-028	COMPUTADORA COMPLETA	1.00	9,745.00	9,745.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA NIÑEZ
PI-027	REFRIGERADORA	1.00	8,500.00	8,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA NIÑEZ
PI-026	PARES DE SANCOS	5.00	2,500.00	12,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA NIÑEZ
PI-023	ESCANER ESCANJE	1.00	950.00	950.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA NIÑEZ
PI-021	CAMARA DE VIDEO	1.00	18,508.87	18,508.87		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA NIÑEZ
PI-020	TRIPODE	1.00	1,990.00	1,990.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA NIÑEZ
PI-019	MICROFONO	1.00	600.00	600.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA NIÑEZ
PI-018	MUEBLE PARA COMPUTADORA	1.00	950.00	950.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA NIÑEZ
PI-016-017	SILLAS DE ESPERA	2.00	2,150.00	4,300.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA NIÑEZ
PI-013	ARMARIO DE PERSIANAS APERTURA VERTICAL	1.00	2,800.00	2,800.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA NIÑEZ
B-073	ESCRITORIO DE MADERA DE CARRETO BARNIZADO	1.00	3,500.00	3,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
CC-008	MANGUERA	1.00	500.00	500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
C-06	SILLA SECRETARIAL	1.00	3,295.00	3,295.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:43 p.m.

Pagina: 12 de 31

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
CC-05	ESCRITORIO EJECUTIVO	1.00	2,500.00	2,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
CC-02	CPU OPTIPLEX 755	1.00	4,000.00	4,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
CC-01	MONITOR DELL	1.00	500.00	500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
CC-102	SILLAS TAPIZADAS	180.00	1,000.00	180,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
CC-100-101	AIRE ACONDICIONADO	2.00	10,692.00	21,384.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
CC-021	MUEBLE DE COCINA DE MADERA LAVA TRASTO METÁLICO	1.00	3,000.00	3,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
CC-016-020	CORTINEROS DE MADERA	5.00	400.00	2,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
CC-099	PODIUM CON ESCUDO DE HONDURAS CON BANQUETA ADICIONAL	1.00	4,500.00	4,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
CC-014	MESA RECTA ANGULAR DE MADERA BARNIZADA	12.00	500.00	6,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
CC-006-013	SILLAS TALLADAS ASIENTO RESPALDO DE MIMBRE	8.00	600.00	4,800.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
CC-001-004	AIRES ACONDICIONADOS	4.00	10,692.00	42,768.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
B-0164-165	VENTILADORES	2.00	500.00	1,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
B-101-163	CUADROS FOTOGRAFICOS ALCALDES Y LA SOCIEDAD	63.00	350.00	22,050.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
B-100	BANQUITO CON TAPIZ VERDE	1.00	500.00	500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
B-099	CORTINA	2.00	1,510.00	3,020.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
CC-097-098	MESAS PEQUEÑAS	2.00	700.00	1,400.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
B-091-094	ARCHIVO DE 4 GABETAS	4.00	540.00	2,160.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
B-090	AIRE ACONDICIONADO	1.00	10,692.00	10,692.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
B-089	ARMARIO PARA BIBLIOTECA DE MADERA BARNIZADO	1.00	2,800.00	2,800.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
B-085-088	ESTANTES DE METAL	13.00	2,500.00	32,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
B-082-083	ESTANTES DE MADERA BARNIZADOS PARA LIBROS	2.00	1,750.00	3,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
B-076	AIRE ACONDICIONADO	1.00	10,692.00	10,692.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
B-074-075	ARCHIVOS DE METAL CON 4 GAVETAS	2.00	2,160.00	4,320.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
B-066	MOSTRADOR DE MADERA FORRADO EN FORMICA CON 11 DEPÓSITOS Y 6 GABETAS AL LADO DERECHO	1.00	4,000.00	4,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA

08/08/2023

12



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:43 p.m.

Pagina: 13 de 31

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
AT-086	VENTILADOR	1.00	1,000.00	1,000.00	ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO	
AT-85	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL L 355	1.00	5,995.00	5,995.00	ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO	
AT-084	UPS DE 750 VA	1.00	2,950.00	2,950.00	ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO	
AT-081	UPS DONADO POR SAMI	1.00	1,950.00	1,950.00	ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO	
AT-051	ARCHIVO	1.00	2,160.00	2,160.00	ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO	
AT-148	MONITOR	1.00	500.00	500.00	ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO	
AT-022	AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT 48000 BTU Y CONTROL ELECTRÓNICO	1.00	10,692.00	10,692.00	ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO	
AT-018	MESA DE CENTRO DE SALA BARNIZADA	1.00	2,500.00	2,500.00	ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO	
AT-010	SILLA CON ASIENTO Y RESPALDO DE MIMBRE	1.00	300.00	300.00	ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO	
CM-044	JUEGO DE LEORIN PARA ELABORACIÓN DE PLANOS Y 13 REGILLAS	1.00	3,980.00	3,980.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO	
CM-013	ESCRITORIO	1.00	2,500.00	2,500.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO	
CM-002	ARCHIVO VERTICAL DE METAL CON 4 GAVETAS	1.00	2,160.00	2,160.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO	
CM-128	TEODOLITO	1.00	8,000.00	8,000.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO	
SUM-189-191	MESAS GRANDES	3.00	1,000.00	3,000.00	ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MÚLTIPLES PALACIO MUNICIPAL	
SUM-187-188	SILLAS PARA CONFERENCIA	6.00	2,150.00	12,900.00	ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MÚLTIPLES PALACIO MUNICIPAL	
SUM-182-183	COLUMNAS (PARLANTES)	2.00	4,525.92	9,051.84	ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MÚLTIPLES PALACIO MUNICIPAL	
VC-008	RADIO GRABADORA	1.00	750.00	750.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE VICE ALCALDE	
VC-007	AIRE ACONDICIONADO COLOR BLANCO	1.00	19,860.64	19,860.64	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE VICE ALCALDE	
VC-002	JUEGO DE SALA TIPO PANDORIA(1 SILLON P3/1 SILLON P/2 Y UN SILLON P/1 PERSONA	1.00	8,675.00	8,675.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE VICE ALCALDE	
AI-032	BATERIA TRIPP-LITE	1.00	2,245.00	2,245.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA	
GT-027	ESCRITORIO DE MADERA	1.00	2,500.00	2,500.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD	
GT-022	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL L220 NEGRA MARCA EPSON	1.00	5,995.00	5,995.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD	
GT-019	MUEBLE PARA COMPUTADORA COLOR CREMA	1.00	795.00	795.00	ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD	



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:43 p.m.

Página: 14 de 31

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
GT-007	MUEBLE PARA COMPUTADORA AM120GENB60	1.00	950.00	950.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-003	ARCHIVO DE 4 GABETAS, COLOR BEIGE MARCA PANAVISION	1.00	2,160.00	2,160.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
OMM-055	ESCRITORIO COLOR BEIGE	1.00	2,500.00	2,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
OMM-049	MESA PEQUEÑA DE REUNIONES	1.00	3,500.00	3,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
OMM-034-47	SILLAS DE ESPERA	14.00	2,150.00	30,100.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
VC-003	CAFETERA	1.00	678.99	678.99		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE VICE ALCALDE
DA-117	AIRE ACONDICIONADO DE PARED	1.00	30,120.00	30,120.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DEL ALCALDE
PD-041	ORILLADORA DE GRAMA 30X300 NEGRO NARANJA MARCA TRUPER	1.00	3,370.54	3,370.54		ALCALDE MUNICIPAL	POLIDEPORTIVO BO. SANTA MA.
PD-034-039	SILLAS HARAGANAS BLANCA	6.00	1,429.32	8,575.92		ALCALDE MUNICIPAL	POLIDEPORTIVO BO. SANTA MA.
PD-030-033	RESPECTIVAS SILLAS 4 POR MESA Y SU SOMBRILLA COLOR NEGRO	4.00	1,062.50	4,250.00		ALCALDE MUNICIPAL	POLIDEPORTIVO BO. SANTA MA.
PD-024-029	MESAS PLASTICAS BLANCAS	3.00	150.00	450.00		ALCALDE MUNICIPAL	POLIDEPORTIVO BO. SANTA MA.
PD-001-023	SILLAS PLÁSTICAS COLOR ROJO	23.00	80.00	1,840.00		ALCALDE MUNICIPAL	POLIDEPORTIVO BO. SANTA MA.
SUM-195-225	SILLAS MTELAICAS ,COLOR NEGRO MARCA COSGO	30.00	100.00	3,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MÚLTIPLES PALACIO MUNICIPAL
OMM-057	MESA PARA COMPUTADORA CON DIVISIONES	1.00	800.00	800.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
OMM-033	ESCRITORIO NEGRO	1.00	2,500.00	2,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
OMM-030	IMPRESORA hp OFFICE,Color NEGRA	1.00	2,200.00	2,200.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
CC-104	ARCHIVO DE 4 GAVETAS COLOR BEIGE	1.00	2,160.00	2,160.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
GT-017	CAMARA DIGITAL COLOR NEGRO ,MARCA SAMSUNG	1.00	3,345.00	3,345.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-013	TELÉFONO BLANCO	1.00	500.00	500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-004	KIT DE TECLADO Y MOUSE PARLANTES OMEGA	1.00	700.00	700.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-028	SILLA SECRETARIAL	1.00	3,295.00	3,295.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-014	MESA REDONDA BLANCA	1.00	700.00	700.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-010	TELÉFONO BLANCO	1.00	500.00	500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
OMM-058-060	Sillas de espera forradas	3.00	2,150.00	6,450.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Emisión: 08/08/2023
Hora : 02:43 p.m.
Página: 15 de 31

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
OMM-051	FAX NEGRO	1.00	2,150.00	2,150.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
OMM-032	AIRE ACONDICIONADO MARCA COLDComfort	1.00	10,692.00	10,692.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
OMM-031	CAMARA DIGITAL NEGARA MARCA SONY	1.00	3,154.00	3,154.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
VC-004	SILLA EJECUTIVA COLOR NEGRA	1.00	3,295.00	3,295.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE VICE ALCALDE
DA-118	VENTILADOR COLOR GRIS,MARCA SANKEY	1.00	900.00	900.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
SUM-181	PODIUM DE MADERA DECORADO	1.00	3,000.00	3,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MULTIPLES PALACIO MUNICIPAL OFICINA DEL ALCALDE
DA-103	AIRE ACONDICIONADO	1.00	10,692.00	10,692.00		ALCALDE MUNICIPAL	
DA-099	EQUIPO DE SONIDO PEAVEY	2.00	11,000.00	22,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-093	BASURERO	1.00	500.00	500.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
SUM-036-179	SILLAS PLASTICAS	144.00	126.74	18,250.56		ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MULTIPLES PALACIO MUNICIPAL
SUM-035	PODIUM DE MADERA DECORADO	1.00	4,500.00	4,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MULTIPLES PALACIO MUNICIPAL
SUM-020-034	SILLAS PLEGABLES	14.00	679.95	9,519.30		ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MULTIPLES PALACIO MUNICIPAL
SUM-014	PODIUM DE MADERA DECORADO	1.00	4,500.00	4,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MULTIPLES PALACIO MUNICIPAL
SUM-013	MESA DE CONFERENCIA	1.00	3,500.00	3,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	SALON DE USOS MULTIPLES PALACIO MUNICIPAL
B-001-010	MESAS DE MADERA BARNIZADA	10.00	850.00	8,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
CC-012	ARCHIVO DE METAL CON 4 GAVETAS	1.00	2,160.00	2,160.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
CC-004	IMPRESORA HP	1.00	1,950.00	1,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
CC-003	FOTOCOPIADORA TOSHIBA	1.00	2,500.00	2,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA
RM-003	PALA	1.00	350.00	350.00		ALCALDE MUNICIPAL	RASTRO PUBLICO
GA-015	SILLA EJECUTIVA DE CUERO AMERICANO	1.00	3,295.00	3,295.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-010	ARCHIVO DE METAL	1.00	2,160.00	2,160.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
C-035	SILLA SEMI EJECUTIVA	1.00	3,295.00	3,295.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:43 p.m.

Página: 16 de 31

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
C-034	SUMADORA ELECTRICA	1.00	1,344.00	1,344.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-020	ESCRITORIO DE LAUREL DE 6 GAVETAS Y UNA AL CENTRO	1.00	3,500.00	3,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
T-065	UPS	1.00	2,450.00	2,450.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
T-063	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1.00	1,245.00	1,245.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
T-033	UPS DPD 500 VA	1.00	2,950.00	2,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
T-028	IMPRESORA CANON	1.00	1,950.00	1,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
T-075	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1.00	4,545.00	4,545.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
T-074	RECEPTORES	1.00	1,175.00	1,175.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
T-073	UPS DONADO POR SAMI	1.00	1,950.00	1,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
T-072	COMPUTADORA COMPLETA DONAD POR SAMI	1.00	9,745.00	9,745.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
T-069-071	RECEPTORES	3.00	1,175.00	3,525.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
T-069	CORTINERO	1.00	400.00	400.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
T-067	CAJA CHICA DE METAL	1.00	750.00	750.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
T-005	MOSTRADOR DE MADERA LAUREL CON VIDRIO P/ ATENDER AL PUBLICO CON 4 DEPOSITOS	1.00	3,500.00	3,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
T-0003	ARCHIVO DE 4 GAVETAS	1.00	2,160.00	2,160.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
T-002	ARCHIVO DE 4 GAVETAS	1.00	2,160.00	2,160.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
CS-001	ESCRITORIO DE METAL DE DOS GAVETAS LATERALES Y UNA AL CENTRO	1.00	2,500.00	2,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE COMPRAS Y SUMINISTROS
CM-131	CARGADOR PARA CÁMARA DIGITAL	1.00	1,000.00	1,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
CM-154	CASCOS DE MOTOCICLETAS	2.00	600.00	1,200.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
CM-150	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL L355	1.00	5,995.00	5,995.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
CM-148	SILLA SECRETARIAL	1.00	3,295.00	3,295.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
CM-146	COMPUTADORA COMPLETA	1.00	9,745.00	9,745.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
CM-142	ESCRITORIO DOS GAVETAS AL DERECHO Y UNA AL CENTRO	1.00	2,500.00	2,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
CM-141	TECLADO	1.00	350.00	350.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO



Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:43 p.m.

Página: 17 de 31

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
CM-140	CPU	1.00	4,000.00	4,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
CM-138	BATERIA	1.00	1,950.00	1,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
CM-137	IMPRESORA	1.00	1,695.00	1,695.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
CM-123	TRIPODE	2.00	995.00	1,990.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
CM-122	CAMA DIGITAL	2.00	1,577.00	3,154.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
CM-120	PLOTTER TT	1.00	70,000.00	70,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE CATASTRO
AT-068	IMPRESORA	1.00	1,950.00	1,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-059	SILLA GIRATORIA PATA ALTA	1.00	3,295.00	3,295.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-053	BATERIA	1.00	1,950.00	1,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-012	GUILLOTINA 20X20	1.00	350.00	350.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-003	ARCHIVO VERTICAL DE 4 GAVETAS DOS EN MAL ESTADO	1.00	2,160.00	2,160.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-088	SILLA SECRETARIAL GIRATORIA	1.00	2,395.00	2,395.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-078	MAQUINA DE ESCRIBIR PORTATIL	1.00	1,695.00	1,695.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-063	SUMADORA	1.00	1,685.00	1,685.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-062	TELEFONO	1.00	500.00	500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-060	COMPUTADORA COMPLETA	1.00	9,745.00	9,745.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
DA-70	TELEVISOR PLASMA LG 36 PULGADAS	1.00	13,500.00	13,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-039	ESCRITORIO SELEC, MESA DE COMPUTADORA SELEC GOLDEN BUCK Y ANGULO SELEC	1.00	6,000.00	6,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-001	ARCHIVO DE METAL CON 4 GAVETAS	1.00	1,337.50	1,337.50		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
S-074	COMPUTADORA COMPLETA MARCA QBEX	1.00	10,020.00	10,020.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
S-068	IMPRESORA CANON	1.00	1,245.00	1,245.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
S-055	COMPUTADORA COMPLETA	1.00	5,200.00	5,200.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
S-041	MESA COLOR NEGRA	1.00	700.00	700.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
S-034-038	SILLAS DE MADERA JUNCO	4.00	600.00	2,400.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:43 p.m.

Página: 18 de 31

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.
PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
S-024	AIRE ACONDICIONADO	1.00	10,692.00	10,692.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
DA-116	CASCOS PARA MOTOCICLETAS	2.00	600.00	1,200.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-108	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1.00	2,200.00	2,200.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-101-102-110	EQUIPO DE PROYECCIÓN DATA SHOW EPSON	3.00	12,000.00	36,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
OMM-050	DATA SHOW NEGRO ,MARCA EPSON	1.00	12,000.00	12,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
OMM-061	TELÉFONO INTERCOMUNICADOR	1.00	500.00	500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
AI-028	OASIS MARCA AVANTI	1.00	3,800.00	3,800.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA
OMM-062	COMPUTADORA COMPLETA MARCA DELL	1.00	9,745.00	9,745.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
OMM-052	CAMARA DIGITAL GRIS, MARCA BENQ	1.00	3,154.00	3,154.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE LA MUJER
PD-040	MAQUINA DE CORTAR CESPED, NEGRA STILH	1.00	6,600.00	6,600.00		ALCALDE MUNICIPAL	POLIDEPORTIVO BO. SANTA MA.
GT-030	IMPRESORA MARCA EPSON	1.00	6,075.00	6,075.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
AI-021	IMPRESORA HP	1.00	1,245.00	1,245.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA
DA-049	Planta Generadora de Energía GP 17500 E marca GENERAC	1.00	96,476.00	96,476.00		Alcalde	Alcaldía Municipal
SC-01	Aire Acondicionado marca Comforstar mini split	1.00	29,610.00	29,610.00		ALCALDE MUNICIPAL	SALON CONSISTORIAL MUNICIPAL
DA-124	Reloj Biométrico BT-8 lite premium	1.00	12,336.65	12,336.65		Alcalde Municipal	Alcaldía Municipal
DA-125	Camaras de Seguridad	16.00	8,583.74	137,339.84		Alcalde Municipal	Alcaldía Municipal
JM-71	OASIS PARA AGUA	1.00	3,200.00	3,200.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE JUSTICIA
AI-026	VENTILADOR DE PEDESTAL	1.00	850.00	850.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA
S-75	CAFETERA	1.00	550.00	550.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
JM-72	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1.00	5,995.00	5,995.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE JUSTICIA
S-077	ARCHIVO DE 3 GAVETAS	1.00	3,045.00	3,045.00		ALCALDE MUNICIPAL	SECRETARIA
AT-091	GUILLOTINA	1.00	1,424.99	1,424.99		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
S-076	VENTILADOR SANKEY	1.00	850.00	850.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE SECRETARIA
CC-103	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON	1.00	5,995.00	5,995.00		ALCALDE MUNICIPAL	CASA DE LA CULTURA



Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:43 p.m.

Pagina: 19 de 31

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.
PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
CS-06	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON	1.00	5,225.00	5,225.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE COMPRAS
AI-027	AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT	1.00	10,421.00	10,421.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA
GT-002	VENTILADOR DE PEDESTAL	1.00	1,000.00	1,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
JM-061	ESCRITORIO DE MADERA DOS GAVETAS AL DERECHO Y UNA AL CENTRO	1.00	2,500.00	2,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE JUSTICIA MPAL
JM-045	TELÉFONO INTERCOMUNICADOR	1.00	500.00	500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE JUSTICIA MPAL
JM-042	TECLADO	1.00	350.00	350.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE JUSTICIA MPAL
JM-041	CPU SUPER POWER 56X	1.00	4,000.00	4,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE JUSTICIA MPAL
JM-040	MONITOR LG CON MOUSE Y DOS PARLANTES SANSUNG	1.00	750.00	750.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE JUSTICIA MPAL
JM-032	MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL	1.00	3,500.00	3,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE JUSTICIA MPAL
JM-031	VENTILADOR DE PEDESTAL	1.00	475.00	475.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE JUSTICIA MPAL
JM-027-030	CINTURONES CON FUNDA Y ACCESORIOS	2.00	931.84	1,863.68		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE JUSTICIA MPAL
JM-004-010	SILLAS DE MADERA DE PINO CON ASIENTO DE PAYWOOD	5.00	2,150.00	10,750.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE JUSTICIA MPAL
JM-002	ESCRITORIO DE MADERA DE LAUREL 51 3/4X34 6 GAVETAS LATERALES Y UNA AL CENTRO	1.00	3,500.00	3,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE JUSTICIA MPAL
JM-001	ESCRITORIO DE MADERA DE CEDRO 50X31 2 GAVETAS AL DERECHO Y UNA AL CENTRO	1.00	3,500.00	3,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE JUSTICIA MPAL
DA-111	FAX	1.00	1,900.00	1,900.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-109	ESCRITORIO	1.00	2,500.00	2,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-107	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON	1.00	5,994.00	5,994.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-097	OASIS AVANTI	1.00	3,050.00	3,050.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-096	CORTINAS DORADAS	5.00	1,000.00	5,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
AI-016	KIT DE TECLADO Y MOUSE PARA COMPUTADORA	1.00	700.00	700.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA
AI-004	ARCHIVO METÁLICO 4 GAVETAS	1.00	2,160.00	2,160.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE AUDITORIA
VC-005	ARCHIVO DE 4 GAVETAS COLOR BEIGE	1.00	2,160.00	2,160.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE VICE ALCALDE
AT-082-083	RECEPTOR WIRELES	2.00	587.50	1,175.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-075	OASIS	1.00	3,200.00	3,200.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO



Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
AT-073	SILLA DE MIMBRE	1.00	1,500.00	1,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-067	TECLADO	1.00	350.00	350.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-056	ARCHIVO VERTICAL DE 4 GAVETAS	2.00	3,240.00	6,480.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-049	TECLADO	1.00	350.00	350.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-032	SILLA DE MADERA ACIENTO Y RESPALDO DE MIMBRE	1.00	600.00	600.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-017	MESA DE MADERA LAUREL BARNIZADA CON UNA GAVETA AL CENTRO	1.00	3,500.00	3,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-013-015	BANCO CON RESPALDO PULMA, TAPIZADO GRIS PARA EL PUBLICO	3.00	1,333.33	3,999.99		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-011	ESCRITORIO DE MADERA CAOBA VARNIZADO 3 GAVETAS AL DERECHO Y UNA AL CENTRO	1.00	3,500.00	3,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-008	ESCRITORIO DE MADERA DE GUANACASTE VARNIZADO 3 GAVETAS AL DERECHO, Y UNA AL CENTRO	1.00	3,500.00	3,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
AT-001-006	ARCHIVOS VERTICALES DE GAVETAS DOS EN MAL ESTADO	6.00	2,160.00	12,960.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
GA-040	CAMARA DE VIDEO CON TRIPODE	1.00	18,508.87	18,508.87		ALCALDE MUNICIPAL	GERENCIA DE ADMON
GA-029	DISPENSADOR DE AGUA	1.00	3,900.00	3,900.00		ALCALDE MUNICIPAL	GERENCIA DE ADMON
GA-028	RECEPTOR WIRELES	1.00	2,395.00	2,395.00		ALCALDE MUNICIPAL	GERENCIA DE ADMON
JM-039	VENTILADOR	1.00	1,000.00	1,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	JUSTICIA MUNICIPAL
JM-069	AIRE ACONDICIONADO	1.00	10,692.00	10,692.00		ALCALDE MUNICIPAL	JUSTICIA MUNICIPAL
JM-060	SILLA DE TUBO	1.00	1,200.00	1,200.00		ALCALDE MUNICIPAL	JUSTICIA MUNICIPAL
JM-059	MUEBLE DE MADERA PARA COMPUTADORA	1.00	950.00	950.00		ALCALDE MUNICIPAL	JUSTICIA MUNICIPAL
JM-57-58	CORTINEROS	2.00	400.00	800.00		ALCALDE MUNICIPAL	JUSTICIA MUNICIPAL
JM-046	CORTINAS	3.00	1,000.00	3,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	JUSTICIA MUNICIPAL
JM-047	MUEBLE PARA COMPUTADORA	1.00	950.00	950.00		ALCALDE MUNICIPAL	JUSTICIA MUNICIPAL
JM-044	ESCRITORIO TIPO ESCUADRA, 2 GAVETAS A LA IZQUIERDA, UNA AL CENTRO Y 3 AL DERECHO	1.00	2,500.00	2,500.00		ALCALDE MUNICIPAL	JUSTICIA MUNICIPAL
JM-043	IMPRESORA CANON	1.00	1,950.00	1,950.00		ALCALDE MUNICIPAL	JUSTICIA MUNICIPAL
JM-38	SILLA SECRETARIAL SIN BRAZO	1.00	3,295.00	3,295.00		ALCALDE MUNICIPAL	JUSTICIA MUNICIPAL
JM-37	ARCHIVOS VERTICALES DE 4 GAVETAS	1.00	2,160.00	2,160.00		ALCALDE MUNICIPAL	JUSTICIA MUNICIPAL



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:43 p.m.

Pagina: 21 de 31

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
JM-023-026	REVOLVER CAL.38 ARMSCOR	4.00	6,650.56	26,602.24		ALCALDE MUNICIPAL	JUSTICIA MUNICIPAL
C-074-076	SILLAS K SEMI EJECUTIVAS	3.00	1,425.00	4,275.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
DA-042	RADIO PARA VEHICULO INSTALADO EN CARRO DOBLE CABINA	1.00	1,200.00	1,200.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-030	CORTINEROS DE MADERA VARNIZADOS	5.00	400.00	2,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
AT-080	COMPUTADORA COMPLETA DONADA POR SAMI	1.00	9,745.00	9,745.00		ALCALDE MUNICIPAL	CONTROL TRIBUTARIO
DA-120	PERCOLADORA	1.00	495.00	495.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
DA-119	SONIDO COLUMNAS CONSOLA Y MICROFONO	1.00	38,760.00	38,760.00		ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
S-001	ESCRITORIO TIPO ESCUADRA METALICO CON 2 GAVETAS	1.00	6,000.00	6,000.00		SECRETARIO	OFICINA DE SECRETARIA
GA-048	CORTINA	1.00	500.00	500.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRATIVO	Oficina de Gerencia
GA-047	CORTINERO	1.00	380.00	380.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRATIVO	Oficina de Gerencia
GA-046	GUILLOTINA	1.00	2,500.00	2,500.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-045	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL EPSON L575	1.00	8,700.00	8,700.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-044	FOTOCOPIADORA KIOCERA N 11029PMZU312K5845946	1.00	25,995.00	25,995.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-043	Computadora marca Dell de 500 MG	1.00	21,301.45	21,301.45	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-011	MONITOR	1.00	500.00	500.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-004	CPU	1.00	4,000.00	4,000.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-001	ESCRITORIO EJECUTIVO	1.00	2,500.00	2,500.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-058	LAPTOP DELL 15 7548	1.00	21,000.00	21,000.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRATIVO	GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-012	CALCULADORA ELECTRICA	1.00	700.00	700.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-009	IMPRESORA	1.00	1,695.00	1,695.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-030	VENTILADOR	1.00	750.00	750.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-042	ARCHIVO	1.00	4,225.00	4,225.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-059	BATERIAS CDP	3.00	1,350.00	4,050.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRATIVO	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-057	IMPRESORA EPSON L5190	1.00	12,950.00	12,950.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRATIVO	GERENCIA ADMINISTRATIVA



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:43 p.m.

Pagina: 22 de 31

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
GA-037	CAJA METÁLICA PEQUEÑA	1.00	455.00	455.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-036	AIRE ACONDICIONADO SPLIT COLD COMFORT 30000 BTU	1.00	20,355.00	20,355.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-032	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL L575712M	1.00	9,835.00	9,835.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-038-039	BATERÍAS TRIPP-LITE COLOR NEGRO	2.00	1,950.00	3,900.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-008	MUEBLE PARA COMPUTADORA	1.00	950.00	950.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
DA-012	JUEGO DE SALA ESTAMPADO VERDE Y DORADO DE 3 PIEZAS Y REFRIGERADORA	1.00	8,675.00	8,675.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	ALCALDE MUNICIPAL	DESPACHO DEL ALCALDE
GA-055	Router Next Antena 300 mps	1.00	900.00	900.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	Gerente administrativo	Oficina de Gerencia
GA-056	Bateria Forza 500 VA	1.00	1,300.00	1,300.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	Gerente administración	Oficina de Gerencia
GA-054	extractor de calor gabinete rack	1.00	6,000.00	6,000.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	Gerente Administración	Oficina de gerencia
GA-053	Aire Acondicionado tipo piso /techo de 36,000 btu marca confortstar	1.00	34,645.00	34,645.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRATIVO	Alcaldía Municipal
PEDM-01	Bateria CDP 500 VA	1.00	1,253.50	1,253.50	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRATIVO	CASA CULTURA Laboratorio PEDM
GA-051	Bateria CDP Laboratorio PEDM	1.00	1,253.50	1,253.50	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRATIVO	PEDM CASA Cultura
GA-050	Impresora Multifuncional	1.00	7,171.74	7,171.74	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRATIVO	oficina de gerencia
GA-049	Computadora HP Pro 3420 procesador core 17	1.00	14,904.00	14,904.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRATIVO	Oficina de Gerencia
GA-052	Router Nest de 4 puertos red a impresora IP Física	1.00	3,965.01	3,965.01	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRATIVO	Oficina de Gerencia
GA-034	LAMINADORA PERFEX CAMALION COLOR ROSADAS	1.00	1,495.00	1,495.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	TESORERO	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-033	CPU MARCA QBEX	1.00	6,389.94	6,389.94	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-035	GUILLOTINA METALICA COLOR GRIS	1.00	645.00	645.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
GA-041	IMPRESORA DE ETIQUETAS MARCA EPSON LW-400 DIGITAL	1.00	1,940.00	1,940.00	DANIEL GEOVANY VARELA AGUILAR	GERENTE ADMINISTRACION	OFICINA DE GERENCIA ADMINISTRATIVA
C-091	IMPRESORA NEGRA L220 MARCA EPSON	1.00	6,075.00	6,075.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-105	SILLA SEMI-SECRETARIAL	1.00	2,875.00	2,875.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	CONTADOR MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-106	BATERIAS UPS COLOR NEGRO MARCA FORZA	2.00	3,364.90	6,729.80	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-093	ARCHIVO COLOR BEIGE 4 GAVETAS MARCA ROJAS NUÑEZ	1.00	5,600.00	5,600.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	CONTADOR MUNICIPAL	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-092	ESTENSION GRANDE TRIFASICA ANARANJADA	1.00	425.00	425.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD

08/08/2023

22



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:43 p.m.

Página: 23 de 31

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
C-058	CORTINERO DE MADERA	1.00	400.00	400.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-055-056	SUMADORAS ELECTRICAS	2.00	1,685.00	3,370.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-041	COMPUTADORA	1.00	8,745.00	8,745.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-087	AIRE ACONDICIONADO, COLOR BLANCO MARCA COLD-COMFORT	1.00	17,825.00	17,825.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-108	COMPUTADORA MARCA DELL COLOR NEGRO /SERVIDOR SOLUSION	1.00	34,900.00	34,900.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	CONTADOR	OFICINA CONTABILIDAD
C-107/C108	Baterias negras	2.00	2,250.00	4,500.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	Contador	Oficina de Contabilidad y Presupuesto
C-089-090	UPS TRIPP-LITE COLOR NEGRO	2.00	1,950.00	3,900.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-088	UPS TRIPP-LITE COLOR NEGRO	1.00	1,950.00	1,950.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-086	UPS BATERIA TRIPP-LITE COLOR NEGRO	1.00	2,965.00	2,965.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-085	SILLA EJECUTIVA NEGRA RESPALDAR DE METAL	1.00	3,065.00	3,065.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-083	SUMADORA GRANDE MP41DHIII, COLOR GRIS Y BEIGE	1.00	1,764.99	1,764.99	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-084	VENTILADOR DE PEDESTAL MARCA ROMEL	1.00	500.00	500.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-040	COMPUTADORA COMPLETA NOC	1.00	9,745.00	9,745.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-038	MUEBLE PARA COMPUTADORA	1.00	950.00	950.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-030	MUEBLE DE MADERA PARA COMPUTADORA	1.00	1,850.00	1,850.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-021	ARCHIVO DE METAL	1.00	2,166.00	2,166.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-006	ARCHIVO DE METAL CON 4 GAVETAS	1.00	2,160.00	2,160.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-001	ESCRITORIO DE METAL CON 2 GAVETAS AL DERECHO Y UNA AL CENTRO	1.00	2,500.00	2,500.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE TESORERIA
C-082	SUMADORA CANON MEDIANA	2.00	865.00	1,730.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-073	COMPUTADORA COMPLETA DONADO POR SAMI	1.00	9,745.00	9,745.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-071	UPS DONADO POR SAMI	1.00	1,950.00	1,950.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-070	REGULADOR DE VOLTAGE	1.00	2,500.00	2,500.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-067-068	RECEPTORES	2.00	1,175.00	2,350.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-062	SILLA SECRETARIAL CON BRAZOS AMERICANOS	1.00	1,845.00	1,845.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:43 p.m.

Página: 24 de 31

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
C-047	IMPRESORA IP2600	1.00	1,950.00	1,950.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-043	BATERIA PARA COMPUTADORA	1.00	1,950.00	1,950.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-079-080	UPS	2.00	1,975.00	3,950.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-072	DISPENSADOR DE RECIBOS DONADO POR SAMI	1.00	1,950.00	1,950.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-069	IMPRESORA hp Color Gris DONADA POR SAMI	1.00	2,200.00	2,200.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-065	SILLA SECRETARIAL	1.00	3,295.00	3,295.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-064	COMPUTADORA PARTNER COMPLETA	1.00	9,745.00	9,745.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-063	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1.00	1,245.00	1,245.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-061	IMPRESORA MATRICIAL	1.00	9,994.99	9,994.99	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-046	IMPRESORA LX-300	1.00	5,730.00	5,730.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	JEFE DE CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO	OFICINA DE CONTABILIDAD
C-066	UPS	1.00	2,950.00	2,950.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	CONTADOR MUNICIPAL	CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
C-045	BATERIA PARA COMPUTADORA	1.00	1,950.00	1,950.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	CONTADOR MUNICIPAL	CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
C-042	SILLA SEMI EJECUTIVA	1.00	3,295.00	3,295.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	CONTADOR MUNICIPAL	CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
C-031	COMPUTADORA PIV 2.3 GHZ	1.00	11,945.00	11,945.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	CONTADOR MUNICIPAL	CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
C-081	SWITCH (ROUTER)	1.00	1,970.01	1,970.01	LAURA EVELIN NUÑEZ	CONTADOR MUNICIPAL	CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
C-077	MUEBLE PARA COMPUTADORA	1.00	795.00	795.00	LAURA EVELIN NUÑEZ	CONTADOR MUNICIPAL	CONTABILIDAD Y PRESUPUESTO
TM-046	TANQUE DE 40 BARRILES /MAQUINARIA	1.00	30,750.00	30,750.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE OBRAS PUBLICAS	PLANTEL MAQUINARIA
CC-105	CORTINAS	12.00	400.00	4,800.00	ERCILIA CASTILLO ESTRADA	ASISTENTE CASA CULTURA	CASA CULTURA
GT-038	CARPA CON LOGO DE ALCALDÍA PARA ESCENARIO	2.00	30,100.00	60,200.00	JOSE ADRIAN ALVARES CABRERA	JEFE DE GOBERNABILIDAD	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
GT-037	AIRE ACONDICIONADO	1.00	10,692.00	10,692.00	JOSE ADRIAN ALVARES CABRERA	JEFE DE GOBERNABILIDAD	OFICINA DE GOBERNABILIDAD
AI-031	IMPRESORA EPSON L220	1.00	6,075.00	6,075.00	JOSE FLORENTINO PALACIOSAUDITOR PINEDA		OFICINA DE AUDITORIA
AI-029	SILLA EJECUTIVA COLOR NEGRA,MARCA LASKO	1.00	3,295.00	3,295.00	JOSE FLORENTINO PALACIOSAUDITOR PINEDA		OFICINA DE AUDITORIA
AI-030	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL L220 EPSON	1.00	5,995.00	5,995.00	JOSE FLORENTINO PALACIOSAUDITOR PINEDA		OFICINA DE AUDITORIA
T-089	teclado	1.00	545.00	545.00	ALEJANDRO AGUERO VELASQUEZ	Tesorero	Oficina de Tesorero



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:43 p.m.

Pagina: 25 de 31

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
JM-48	MEMORIA RAM INTERNA PARA COMPUTADORA	1.00	2,990.00	2,990.00	GUILLERMO ZORTO CHIRINOS	JUEZ DE POLICIA	OFICINA DE JUSTICIA
JM-027-029	SILLAS DE ESPERA COLOR NEGRO	3.00	1,150.00	3,450.00	GUILLERMO ZORTO CHIRINOS	JUEZ DE POLICIA	OFICINA DE POLICIA
JM-76	Bateria CDP	1.00	1,250.00	1,250.00	GUILLERMO ZORTO CHIRINOS	juez de policia	oficina de justicia
JM-75	Computadora marca dell	1.00	16,050.00	16,050.00	GUILLERMO ZORTO CHIRINOS	Juez de policia	oficina del justicia
JM-84-85	sillas ejecutivas	2.00	4,300.00	8,600.00	GUILLERMO ZORTO CHIRINOS	Juez de policia	oficina de justicia
JM-77-83	Sillad de Espera	7.00	1,150.00	8,050.00	GUILLERMO ZORTO CHIRINOS	Juez de policia	oficina de justicia
JM-73-74	REVOLVER CALIBRE 38 MARCA TAURUS	2.00	10,752.50	21,505.00	GUILLERMO ZORTO CHIRINOS	JUEZ DE POLICIA	OFICINA DE JUSTICIA
JM-70	LOCKER	1.00	2,224.99	2,224.99	GUILLERMO ZORTO CHIRINOS	JEFE DE JUSTICIA	OFICINA DE JUSTICIA
JM-068	REVOLVER 38 ESPECIAL	1.00	12,096.00	12,096.00	GUILLERMO ZORTO CHIRINOS	JEFE DE JUSTICIA	OFICINA DE JUSTICIA
JM-066	REVOLVER 38 ESPECIAL BRASILEÑA	1.00	11,872.00	11,872.00	GUILLERMO ZORTO CHIRINOS	JEFE DE JUSTICIA	OFICINA DE JUSTICIA
JM-065	REVOLVER 38 ESPECIAL	1.00	12,092.00	12,092.00	GUILLERMO ZORTO CHIRINOS	JEFE DE JUSTICIA	OFICINA DE JUSTICIA
JM-064	REVOLVER 38 ESPECIAL	1.00	12,092.00	12,092.00	GUILLERMO ZORTO CHIRINOS	JEFE DE JUSTICIA	OFICINA DE JUSTICIA MPAL
JM-067	REVOLVER 38 ESPECIAL	1.00	12,096.00	12,096.00	GUILLERMO ZORTO CHIRINOS	JUEZ DE POLICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
JM-063	REVOLVER 38 ESPECIAL	1.00	10,600.00	10,600.00	GUILLERMO ZORTO CHIRINOS	JUEZ DE POLICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
JM-062	REVOLVER 38 ESPECIAL	1.00	12,096.00	12,096.00	GUILLERMO ZORTO CHIRINOS	JUEZ DE POLICIA	JUSTICIA MUNICIPAL
CM-157	ARCHIVOS DE METAL DE 4 GABETEROS ECO NEGROS	3.00	4,995.00	14,985.00	RONALD NATANAEL YANES TRIMINIO	JEFE DE CATASTRO	OFICINA DE CATASTRO
CM-156	Ventiladores de pedestal	3.00	700.00	2,100.00	RONALD NATANAEL YANES TRIMINIO	Jefe de Catastro	Oficina de Catastro
CS-004	COMPUTADORA MARCA DELL OPTIFLEX	1.00	17,361.75	17,361.75	KARLA ARACELY COREA GARCIA	JEFE COMPRAS	OFICINA DE VICE ALCALDE
CS-07	VENTILADOR DE PEDESTAL MARCA SANKEY	1.00	1,200.00	1,200.00	KARLA ARACELY COREA GARCIA	JEFE DE COMPRAS	OFICINA DE VICE ALCALDE
CS-05	MUEBLE PARA COMPUTADORA	1.00	1,144.99	1,144.99	KARLA ARACELY COREA GARCIA	JEFE DE COMPRAS	OFICINA DE VICE ALCALDE
CM-155	IMPRESORA L 380	1.00	16,592.20	16,592.20	CORNELIO ANTONIO TRIMINIO SALMERON	JEFE DE CATASTRO	OFICINA DE CATASTRO
CM-134	MONITOR	1.00	500.00	500.00	CORNELIO ANTONIO TRIMINIO SALMERON	JEFE DE CATASTRO	OFICINA DE CATASTRO
CM-132	ORDENADOR DE MADERA PARA CROQUIS	2.00	3,000.00	6,000.00	CORNELIO ANTONIO TRIMINIO SALMERON	JEFE DE CATASTRO	OFICINA DE CATASTRO
CM-121	COMPUTADORA 50% COSTO	2.00	4,872.50	9,745.00	CORNELIO ANTONIO TRIMINIO SALMERON	JEFE DE CATASTRO	OFICINA DE CATASTRO



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:43 p.m.

Página: 26 de 31

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
CM-153	CINTA MÉTRICA LARGA FIBRA VIDRIO Y ACERO	1.00	1,199.99	1,199.99	CORNELIO ANTONIO TRIMINIO SALMERON	JEFE DE CATASTRO	OFICINA DE CATASTRO
CM-0154	TECLADO ONE MULTIMEDIA	1.00	325.00	325.00	CORNELIO ANTONIO TRIMINIO SALMERON	JEFE DE CATASTRO	OFICINA DE CATASTRO
CM-152	ARCHIVO VERTICAL DE METAL CON 4 GAVETAS	1.00	2,160.00	2,160.00	CORNELIO ANTONIO TRIMINIO SALMERON	JEFE DE CATASTRO	OFICINA DE CATASTRO
CM-151	DISPENSADOR DE GUA	1.00	3,300.00	3,300.00	CORNELIO ANTONIO TRIMINIO SALMERON	JEFE DE CATASTRO	OFICINA DE CATASTRO
T-062	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1.00	3,895.00	3,895.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-059	IMPRESORA	1.00	1,695.00	1,695.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-087	MONITOR MARCA DELL	1.00	3,295.00	3,295.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-091	TELEFONO BLANCO	1.00	350.00	350.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	Tesorero Municipal	oficina de Tesorería
T-093	Impresora Epson Multifuncional	1.00	8,296.10	8,296.10	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-092	SILLON PLEGABLE DE ESPERA PARA 4 PERSONAS	1.00	6,500.00	6,500.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-090	OASIS MARCA AVANTI	1.00	4,000.00	4,000.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-088	Bateria marca CDP	1.00	1,300.00	1,300.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-089	Aire Acondicionado marca coldcomfort de 60 btu	1.00	36,876.72	36,876.72	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-055	CORTINAS	5.00	1,000.00	5,000.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-049	TELÉFONO INTERCAMO	1.00	500.00	500.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-045	IMPRESORA EPSON LX-300	1.00	4,410.00	4,410.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-044	COMPUTADORA DOS PARLANTES PARTNER, TECLADO Y MOUSE	1.00	9,745.00	9,745.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-036	KIT DE TECLADO MOUSE Y PARLANTES OMEGA	1.00	700.00	700.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-030	MICRÓFONO CON AUDIFONO	1.00	300.00	300.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-021	AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT MARCA CONFORT	1.00	10,692.00	10,692.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-020	ARMARIO PLEGABLE 48X72	1.00	3,000.00	3,000.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-057	ESCRITORIO DE METAL DE DOS GABETAS	1.00	2,500.00	2,500.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-056	ESCRITORIO DE METAL UNA GAVETA AL CENTRO Y DOS A LA DERECHA	1.00	2,500.00	2,500.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-046	SUMADORA ELECTRICA	1.00	1,685.00	1,685.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:43 p.m.

Página: 27 de 31

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
T-041	OASIS	1.00	3,050.00	3,050.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-032	MUEBLE PARA COMPUTADORA	1.00	950.00	950.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-031	MONITOR LCD	1.00	750.00	750.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-026	MAQUINA ESCRIBIR MANUAL	1.00	3,500.00	3,500.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-104	GABINETE DE PARED PARA RED DE SISTEMA	1.00	4,550.00	4,550.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
T-103	BATERIA CDP	1.00	1,450.00	1,450.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
T-102	BATERIA CDP	1.00	1,450.00	1,450.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
T-015	SILLA SECRETARIAL GAS/702	1.00	3,295.00	3,295.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-013	ESCRITORIO EJECUTIVO 30X60 DE 5 GAVETAS	1.00	2,500.00	2,500.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-011	BANCP CAJERO FORRADO CON CUERINA CAFE	1.00	1,500.00	1,500.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-060	CAJA CHICA METALICA	1.00	750.00	750.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-085	SILLA SECRETARIAL COLOR NEGRO RESPALDAR DE CUERO	1.00	1,845.00	1,845.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-086	COMPUTADORA MARCA DELL ORTIFLEX	1.00	18,995.00	18,995.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-101	COMPUTADORA MARCA DELL 780 PROCESADOR	1.00	26,100.00	26,100.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	Tesorero Municipal	OFICINA DE TESORERIA
T-100	Maquinas de Espectroline Identificar billetes	2.00	785.00	1,570.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	Tesorero	Oficina de Tesoreria
T-097	Baterias marca CDP	2.00	1,300.00	2,600.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	Tesorero	Oficina de tesoreria
T-098	Computadora marca Dell	1.00	8,510.00	8,510.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	Tesorero	Oficina de tesoreria
T-096	Impresora Multifuncional Epson L575	1.00	11,040.00	11,040.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	Tesorero	Oficina de Tesoreria
T-094	Computadora DELL Optiplex 790 prosesador core 17	1.00	15,640.00	15,640.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	JEFE DE TESORERIA	OFICINA DE TESORERIA
T-095	Detector de Billetes	1.00	1,092.50	1,092.50	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	Tesorero Municipal	OFICINA DE TESORERIA
T-080	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	1.00	6,595.00	6,595.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-078	COMPUTADORA	1.00	6,389.94	6,389.94	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-084	VENTILADOR DE PEDESTAL	1.00	1,000.00	1,000.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-043	DETECTOR DE BILLETES	1.00	945.00	945.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Emisión: 08/08/2023
Hora : 02:43 p.m.
Página: 28 de 31

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
T-040	IMPRESORA	1.00	1,695.00	1,695.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-076	BATERIA	1.00	1,045.00	1,045.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-066	DETECTOR DE BILLETES	1.00	945.00	945.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-064	COMPUTADORA COMPLETA	1.00	9,960.00	9,960.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-061	COMPUTADORA COMPLETA	1.00	9,745.00	9,745.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-058	MUEBLE PARA COMPUTADORA	1.00	950.00	950.00	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
T-079	SILLA EJECUTIVA DE CUERO	1.00	5,830.01	5,830.01	JAVIER ALEJANDRO GARCIA CRUZ	TESORERO	OFICINA DE TESORERIA
UMA-001	COMPUTADORA COMPLETA HP	1.00	9,745.00	9,745.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE LA UMA
UMA-50	Escalera de Extension Grande	1.00	6,889.00	6,889.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE LA UMA	Alcaldía Municipal
UMA-49	Escalera de Aluminio Pequeña	1.00	1,147.00	1,147.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE LA UMA	Alcaldía Municipal
UMA-37	IMPRESORA hp Color NEGRA DONADA POR ICF	1.00	1.00	1.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-29	IMPRESORA CNB9L56393	1.00	6,530.00	6,530.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
UMA-28	MONITOR FLAT	1.00	500.00	500.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE UMA	OFICINA DE UMA
	Equipo de Oficina			3,810,743.39			
TM-001-002	CILINDROS (UNO DE OXIGENO Y UNO DE ACETILENO)	2.00	3,000.00	6,000.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-032	PALAS	6.00	350.00	2,100.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
VEH-008	ENGASADORA DE MANO	1.00	2,500.00	2,500.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
VEH-007	CAMION CISTERNA	1.00	150,000.00	150,000.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-028	PRENSA DE BANCO	1.00	1,000.00	1,000.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
MEP-007	VOLQUETA 7 MTS CUBICOS BLANCA MERCEDES BENZ	1.00	1,345,000.00	1,345,000.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-011	PULIDORA	1.00	3,825.00	3,825.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-027	MARTILLOS	2.00	300.00	600.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-029	ACEITERA PEQUEÑA	1.00	1,000.00	1,000.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
P-02	BOMBA JET JR510 DE 1 HP	1.00	10,052.37	10,052.37		ALCALDE MUNICIPAL	POLIDEPORTIVO BO. SANTA MA.



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:43 p.m.

Página: 29 de 31

Honduras C.A.

PERIODO: TERCER TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
MEP-004	VOLQUETA MODELO F 61725	1.00	90,000.00	90,000.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
MEP-002	RETROEXCAVADORA KOMATSU	1.00	1,600,000.00	1,600,000.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-048	CILINDRO DE OXIGENO Y ACETILENO	1.00	1,605.00	1,605.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-037	MARCO DE SEGUETA	2.00	300.00	600.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-030	ENGASADORA GRANDE	1.00	2,500.00	2,500.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-012-023	CUBOS DE EQUIPO PESADO	11.00	200.00	2,200.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-009	CARETA PARA SOLDAR	1.00	500.00	500.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
MEP-009	VIBRO COMPACTADOR MARCA BOMAG COLOR AMARILLO	1.00	2,609,925.00	2,609,925.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
MEP-008	MOTONIVELADORA AMARILLA, MARCA JHON DEERE	1.00	3,665,457.61	3,665,457.61	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
MEP-003	RETROEXCAVADORA JHON DEERE	1.00	822,165.00	822,165.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
MEP-001	TRACTOR DE CADENA KOMATSU	1.00	1,400,000.00	1,400,000.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-040	COMPRESOR NUEVO	1.00	6,500.00	6,500.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-008	TECLE	1.00	2,500.00	2,500.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
VEH-009	MAQUINA DE HACER ADOQUIN	1.00	3,000.00	3,000.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-049	Maquina de Soldar	1.00	7,500.00	7,500.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	Jefe de Maquinaria	Plantel de maquinaria
P-01	CORTADOR DE CESPED	1.00	6,600.00	6,600.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
P-03	PODADORA MARCA MAKITA	1.00	11,802.46	11,802.46	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-026	CERRUCHO	1.00	300.00	300.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-039	CONOS DE PRECAUCION	2.00	300.00	600.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-036	EXTINGUIDOR	1.00	1,000.00	1,000.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-033	TALADRO	1.00	3,000.00	3,000.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-006	MAQUINA DE SOLDAR LINCOLN 225	1.00	2,500.00	2,500.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
Maquinaria de Construcción				11,762,332.44			
UMA-33	MOTOCICLETA DT 175 YAMAHA COLOR VERDE	1.00	53,985.00	53,985.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	PALACIO MUNICIPAL



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN.FUGON



Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 08/08/2023

Hora : 02:43 p.m.

Pagina: 30 de 31

Honduras C.A.
PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Inventario/ Escritura	Descripción	Cantidad	V. Unitario	Valor Total	Asignado A	Cargo	Ubicación
CM-019	MOTOCICLETA DT-175	1.00	53,985.00	53,985.00	CORNELIO ANTONIO TRIMINIO SALMERON	JEFE DE CATASTRO	OFICINA DE CATASTRO
TM-024	LANCHA PANTERA	1.00	35,000.00	35,000.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE MAQUINARIA	MAQUINARIA MUNICIPAL
VEH-002	PICK-UP 4X4 TOYOTA CABINA DOBLE CHASIS JTFDE626-700057260	1.00	200,000.00	200,000.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE OBRAS PUBLICAS	MAQUINARIA MUNICIPAL
TM-025	MOTOR PARA LANCHAS	1.00	32,500.00	32,500.00	FELICITO MONTALVAN FLORES	JEFE DE MAQUINARIA	MAQUINARIA MUNICIPAL
T-077	BICICLETA	1.00	2,000.00	2,000.00		ALCALDE MUNICIPAL	OFICINA DE TESORERIA
UMA-39	MOTOCICLETA ROJA SCIAMBLER MOTOR 163MLXJ159514, CHASIS LLCJY21096B52531	1.00	36,349.94	36,349.94		ALCALDE MUNICIPAL	PALACIO MUNICIPAL
UMA-48	MOTO TROCO MARCA Z MOTO	1.00	61,000.00	61,000.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE LA UMA	UNIDAD DE LA UMA
UMA-38	CASCO P/MOTOCICLETA COLOR ROJO MOTOMANIA	1.00	600.00	600.00	YONALD YONELI TRIMINIO	JEFE DE UMA	OFICINA DE UMA
GT-008	MOTOCICLETA YAMAHA COLOR ROJO Y BLANCO	1.00	53,985.00	53,985.00		ALCALDE MUNICIPAL	PALACIO MUNICIPAL
Equipo de Transporte				529,404.94			



Nacaome, VALLE
EJERCICIO: 2022
USUARIO: MELVIN FUGON



Emisión: 08/08/2023
Hora : 02:43 p.m.
Pagina: 31 de 31

Control de Bienes Muebles e Inmuebles

Forma 09

Moneda: Lempiras (L)

Honduras C.A.
PERIODO: TERCER TRIMESTRE
ESTADO: APROBADO

Total Bienes Muebles e Inmuebles: 43,247,640.17

Observaciones:

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal
RODOLFO FERRUFINO SOSA

Nombre Completo
Firma y Sello

Contador(a) Municipal
MELVIN OSMEDY FUGON MONTALVAN

Nombre Completo
Firma y Sello

Tesorero(a) Municipal
FRANCIS JOHANNA CARDONA JOYA

Nombre Completo
Firma y Sello

Q981J3Xhtk6rBdzEqdH3allVmc5bqFAMIL3fwEHZ+P2ng/xGvkk1tSRggHACI4QmTiWebppCzFX53WluYlzZQdN+K9pmlCKKzrGFMTThNFUIQvdO+H3mkQqi9QH6kiLZTFC9M/ua
ySFBgTzmFABY3XMCfAY7cqoD8fMPulrElx7i6Lu6pAU6/h/pp0+a9G67707elOK4ljcol.3Vqrhe6+xQwekg7zyX9JCQWWMj1XKfU/XZ5w/GFNAntEOW2ObQgGuc9dkh+ReByeR cRFImP4bNOgXlLq7Gi